




ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

	NOTAS	PERÍODOS COMPRENDIDOS	
		DEL 01/07/2014 AL 31/12/2014	DEL 01/01/2014 AL 30/06/2014
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS		56.132,79	53.096,04
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos	30.094,94		29.180,17
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf. temporal de valores y otros intereses	684,06		1.041,86
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	5,79		67,77
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	38,00		4,89
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	130,17		162,89
Comisiones y Honorarios	17.827,30		15.392,72
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado	0,23		1,20
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	2.227,92		611,97
Cambios	1.440,13		946,76
Utilidad en Venta de Cartera	1.545,57		3.690,45
Ingresos Operacionales Leasing	2.138,68		1.995,35
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS		(22.419,96)	(19.711,53)
Intereses Depósitos y Exigibilidades	(17.574,71)		(15.868,92)
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	(1.716,80)		(2.304,31)
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	(321,27)		(3,91)
Comisiones	(437,11)		(676,36)
Pérdida en la valoración de operaciones de contado	(2,55)		(0,23)
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	(2.367,10)		(619,88)
Cambios	(0,42)		(237,92)
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		33.712,83	33.384,51
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		(12.311,21)	(13.971,99)
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	22	5.200,58	3.000,38
Recuperaciones	5.080,58		2.891,60
Otros	120,00		108,79
OTROS GASTOS OPERACIONALES	22	(17.511,79)	(16.972,37)
Gastos de Personal	(8.311,08)		(8.099,91)
Otros	(9.200,71)		(8.872,46)
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		21.401,62	19.412,52
PROVISIONES		(14.416,91)	(8.061,42)
Cartera de Créditos	(10.543,13)		(4.288,14)
Cuentas por Cobrar	(1.057,79)		(308,96)
Propiedades y Equipo	0,00		(2,15)
Operaciones de Leasing Financiero	(390,61)		(292,58)
Componente Contracíclico Provisiones Individuales	(1.497,53)		(2.118,90)
Otras	(927,84)		(1.050,68)
DEPRECIACIONES		(214,18)	(220,89)
AMORTIZACIONES		(668,24)	(559,23)
RESULTADO OPERACIONAL NETO		6.102,30	10.570,99
INGRESOS NO OPERACIONALES	22	1.850,43	216,70
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	249,90		7,75
Utilidad en Venta de Propiedades - Equipo y de Otros Activos	1.529,74		10,36
Recuperaciones	12,03		64,56
Otros Ingresos No Operacionales	58,77		134,04
GASTOS NO OPERACIONALES	22	(109,75)	(48,36)
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	0,00		(0,89)
Otros Gastos No Operacionales	(109,75)		(47,48)
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		1.740,68	168,33
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		7.842,98	10.739,32
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		2.568,98	3.951,49
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO		5.274,00	6.787,83

Estos estados financieros con las respectivas notas y el dictamen del revisor fiscal, serán depositados en la Cámara de Comercio, donde pueden ser consultados por el público en general.


JORGE ALBERTO ACOSTA LONDOÑO
 REPRESENTANTE LEGAL


MARÍA ISABEL VILLA GUERRA
 CONTADOR T.P. No. 109407-T


DIANA MARÍA MONTOYA CORREA
 REVISOR FISCAL T.P. No. 86186-T

